



Esclarecimentos - Processo 09/2025 - CAMARA MUNICIPAL DE PAULINIA

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
20/10/2025 16:41	Prezados, referente a contratação em questão, existe contrato em prazo de vigência? Qual o atual executor desse objeto?		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
21/10/2025 08:37	Prezado licitante, informo que a CM tem um contrato vigente até 27/11/2025 com a empresa EXPECTATIVA VIGILANCIA LTDA, porém apenas com vigilância noturna em seu objeto. O respectivo contrato pode ser consultado em nossa página da transparência em [https://transparencia.camarapaulinia.sp.gov.br/Pages/Geral/wfDownload.aspx?id=AnxC000202400000000076].		Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
21/10/2025 14:30	É possível disponibilizar a planilha de composição de custos também no formado excel editável?		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
21/10/2025 14:47	Prezado licitante, planilha adicionada ao rol de arquivos BLL Compras.		Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
23/10/2025 09:29	Prezados, na planilha de composição há itens referentes a vigilantes do sexo masculino e feminino, e, para o preenchimento sem equívocos, se for calculado tanto para um quanto para ooutro, os custos serão diferentes, existe alguma preferência de escolha(Masculino ou Feminino)?		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
23/10/2025 14:39	Prezado licitante, em resposta ao seu questionamento, informamos que o edital e o termo de referência anexo deste não definiu uma preferência por vigilante do sexo masculino ou feminino, tanto para o período diurno quanto noturno. Nessa caso ficará a cargo da empresa contratada essa escolha no momento da execução do futuro contrato.		Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
23/10/2025 10:12	Uma última dúvida, por serem vigilantes noturno e diurno devemos enviar duas planilhas de composição de custos?		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
23/10/2025 15:04	Prezado licitante, em resposta ao seu questionamento, que inclusive foi muito pertinente, informamos que a resposta é positiva pois, o valor de referência para a vigilância noturna é superior a diurna. Lembrando que apesar de termos dois itens com valores de referência distintos, a licitação será julgada por preço global, ficando esse detalhamento de composição de custos para a readequação da proposta vencedora.		Não há arquivo anexado.